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SIVLTK 13.10.2016 § 27
(Asian valmistelija sivistysjohtaja Anne Haakana, puh. 0400 136 170)

 Toenperän kirjasto palvelee kolmen kunnan alueella: kirjastot si jait se-
vat Juvalla, Joroisissa ja Rantasalmella, aluekirjastoauto Jasso Toen-
pe rä liikkuu haja-asutusalueilla. Toenperän kirjasto on osa Lum-
me-kir jas toa, jossa mukana ovat kaikki Etelä-Savon yleiset kirjastot
lu kuun ottamatta Kangasniemeä ja Sulkavaa. Pohjois-Savon puolelta
yh teis työs sä mukana on Varkauden kaupunginkirjasto. Kirjastot ovat
ot ta neet vuoden 2015 aikana käyttöön uuden avoimeen lähdekoodiin
pe rus tu van Koha-kirjastojärjestelmän. Samalla kirjastojen tietokannat
yh dis tet tiin.

 Sama järjestelmä on otettu käyttöön Joensuun seutukirjastossa, Ky-
men laak son Kyyti-kirjastoissa ja Oulun seudun Outi-kirjastoissa vuo-
sien 2015-2016 aikana. Joensuun, Kouvolan, Mikkelin, Oulun, Ro va-
nie men ja Turun kaupungit ovat perustamassa Koha-Suomi Oy –ni mi-
sen yhtiön kesäkuussa 2016.

 Osakeyhtiön perustamista edelsi kattava suunnittelutyö, jossa kar toi-
tet tiin erilaisia vaihtoehtoja organisoida avoimen lähde-koodin kir jas-
to jär jes tel män ylläpito. Koha-Suomi Oy:n perustami-seen päädyttiin
sik si, että osakeyhtiö toimintamallina mahdollistaa kaikille mukana
ole vil le kunnille tavan vaikuttaa kirjastojärjestel-mään, sen ke hit tä mi-
seen sekä kustannusrakenteeseen.

 Kuntien omistaman osakeyhtiön toimiessa järjestelmän ylläpitäjänä jo-
kai nen osakkaana oleva kunta voi hankkia kirjastojärjestelmän yl lä pi-
don Koha-Suomi Oy:ltä ilman kilpailutusta in-house-säädös-ten pe rus-
teel la. Tämä mahdollistaa sen, että käytössä on vain yksi Ko ha-ver sio
ja kirjastojen työpanos voidaan keskittää yhteen ohjelmaversioon. Re-
surs se ja ei tarvitse hajauttaa, mikä tuo toimintaan kus tan nus te hok kuut-
ta.

 Toimintamalli mahdollistaa asukaslukuun perustuvan päätöksen-teon
ja samassa suhteessa tehtävän kustannusten jakamisen.

 Koha-Suomi Oy:n toimintaideana on tuottaa Kohaa käyttäville kun nil-



le järjestelmän tarvitsemat ylläpito- ja kehittämispalvelut yhteistyössä
kir jas to jen kanssa niin, että verkostomaisen työn periaatteet to teu tu vat.
Yhtiöön on palkattu järjestelmäkehittäjiä ja osa mukana olevista kir-
jas tois ta jyvittää yhtiölle joidenkin työn-tekijöidensä työaikaa. Nä mä
henkilöt vastaavat yhtiön tuotepääl-likön ja toimitusjohtajan teh tä vis tä.
Tällä pyritään sekä osaamisen jakamiseen, että kustannusten pi tä mi-
seen maltillisina.

 Koha-Suomi Oy ei jaa voittoa omistajilleen, vaan sen tehtävänä on tu-
kea kirjastopalveluiden tuottamista toimivan kirjastojärjestelmän avul-
la. Koha-Suomi Oy:n toiminta perustuu avoimen lähdekoodin hyö dyn-
tä mi seen ja kaikkien käyttävien kirjastojen osallistamiseen - ja sitä
kaut ta sitouttamiseen -  kirjastojärjestelmän kehittämiseen.

 Avoin lähdekoodi mahdollistaa toimittajalukoista eroon pääsemi-sen.
Ke hi tys työs sä on mahdollista hyödyntää kansainvälisen yhteisön te ke-
mään työtä, teettää työ omilla järjestelmäkehittäjillä tai kilpailuttaa ul-
ko puo li nen taho ohjelmoimaan. Avoimessa ohjel-mistossa ideat ja nii-
den toteutukset ovat kaikkien hyödynnettä-vissä. Ohjelmistovirheet on
mah dol lis ta löytää ja korjata nopeasti, mikä johtaa laadukkaaseen ja
tie to tur val li seen ohjelmaan.

 Vuonna 2016 lunastettaessa osakkeesta maksetaan 0,11 euroa/ asukas
kun nan asukasluvun mukaisesti. Rantasalmen kunnan osalta pe rus ta-
mis pää oma kus tan nus on 411,00 euroa (asukasluku 3733 31.12.2015).
Täs tä osakepääomaan osoitetaan 0,01 euroa ja loput SVOP-rahastoon
(si joi te tun vapaan oman pääoman rahasto), jota käytetään tuleviin in-
ves toin tei hin. Vuosittainen palvelumaksu on 0,26 euroa/asukas, mikä
las ku te taan puolivuosittain etukäteen.

Liite nro 1: Koha-Suomi Oy, perustamissopimus
Liite nro 2: Koha-Suomi Oy, yhtiöjärjestys
Liite nro 3: Koha-Suomi Oy, osakassopimus
Liite nro 4: Koha-Suomi Oy, palvelusopimus
Liite nro 5: Toenperän kirjaston kustannuslaskelma

 Joroisten kunnan sivistyslautakunta päätti esittää kokouksessaan
18.5.2016 § 42 Juvan ja Rantasalmen sivistyslautakunnille Ko ha-Suo-
mi Oy:n osakkeiden lunastamista.

 

Ehdotus: Sivistyslautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kun-
nan val tuus tol le, että Rantasalmen kunta lunastaa Koha-Suomi Oy:n



osakkeita asukasluvun (3733 asukasta) mukaisesti, jolloin ostohinta on
411,00 euroa.

Päätös: Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen.

 __________


